
 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 19 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 19 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Νικόλαος Καΐλης από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή 
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής», 
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, 
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Έλενα Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 19 

ΘΕΜΑ 15ο: Συγκρότηση Επιτροπών 2024 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
192/4-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών/τμήμα Προμηθειών - Αποθηκών, 
το οποίο έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπών 2024 
'Εχοντας υπόψη:  

 Το άρθρο 221 του Ν.4412 2016 (ΦΕΚ Α 147 88.88.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 'Έργων. 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 201 4 24 1- 1· και 2014 25 ΕΕ)» 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 108 του Ν.4782 2021. και το άρθρο 72 του Ν.3852 

ΑΔΑ: 6Τ5ΠΩΗΟ-0ΨΙ



 2

2810 σε συνδυασμό με το άρθρο 74Α του Ν.3852 2018 ((»ΕΚ Α 87 7.6.20 18) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης" 

 Τα άρθρα 233 & 240 του Ν.3463 06 (ΦΕΚ Α 114 8.6.2086) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων». 

 Το άρθρο 5 του Ν.1069 80 (ΦΕΚ Α'191 23.8.1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 
Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 3 του Ν. 
4483 2017 Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου. 

 Την αιτιολογική έκθεση του ν.4782 2021 στην οποία αναφέρεται ότι με την ανωτέρω 
τροποποίηση (της παρ.3 του άρθρου 221 του ν.4412 2816 από το άρθρο 188 του ν.4782 
2021) προβλέπεται ότι μέχρι την πλήρη εφαρμογή του άρθρου 344 του ν. 4412 2016. για 
την επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων του άρθρου 221 του ν. 441 2 2016. οι 
αναθέτουσες αρχές δεν μπορούν να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις το άρΘρο 26 
του ν. 4024 2011.  

 Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπών. 
 
Παρακαλούμε το σώμα να προβεί στη λήψη σχετικής απόφασης για την συγκρότηση των 
απαιτούμενων επιτροπών:  
 

 Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών Προμηθειών και  
 Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών Γενικών Υπηρεσιών του Ν.4412/2016 με ορισμό, 

στις οποίες να γίνεται και ορισμός του προέδρου και αναπληρωτή προέδρου, για διάστημα με 
έναρξη ισχύος από την κοινοποίηση τη απόφασης στους ενδιαφερόμενους έως και την λήψη 
νέας απόφασης. Η αρμοδιότητα κάθε Επιτροπής Θα είναι οι οριζόμενες με το άρθρο 221 
παρ.1 στοιχ.α' έως και στ'.  

 
 Η ολοκλήρωση των διαδικασιών διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών που βρίσκονται σε 
εξέλιξη και διέπονται από το Ν.4412 2016 και η αξιολόγησή τους βρίσκεται σε εξέλιξη πριν την 
έκδοση της παρούσης, θα γίνει από τις προηγούμενες επιτροπές όπως είχαν οριστεί με την 
υπ·αριθμ.360/ 2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΛΔΑ:6Δ8ΜΩ1-ΙΟ-87Ν). 

 
2. Την με αρ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα συγκροτήσει για το έτος 2024 τις Επιτροπές  
(Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών Προμηθειών και Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών 
Γενικών Υπηρεσιών) του Ν.4412/2016 με ορισμό, στις οποίες να γίνεται και ορισμός του προέδρου 
και αναπληρωτή προέδρου, για διάστημα με έναρξη ισχύος από την κοινοποίηση τη απόφασης 
στους ενδιαφερόμενους έως και την λήψη νέας απόφασης. Η αρμοδιότητα κάθε Επιτροπής θα είναι 
οι οριζόμενες με το άρθρο 221 παρ.1 στοιχ.α' έως και στ'.  
Η ολοκλήρωση των διαδικασιών διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών που βρίσκονται σε 
εξέλιξη και διέπονται από το Ν.4412 2016 και η αξιολόγησή τους βρίσκεται σε εξέλιξη πριν την 
έκδοση της παρούσης, θα γίνει από τις προηγούμενες επιτροπές όπως είχαν οριστεί με την 
υπ·αριθμ.360/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Δ8ΜΩ1-ΙΟ-87Ν). 
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ5ΠΩΗΟ-0ΨΙ



 3

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Συγκροτεί για το έτος 2024 τις Επιτροπές (Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών Προμηθειών 
και Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών Γενικών Υπηρεσιών) του Ν.4412/2016 με ορισμό, στις 
οποίες να γίνεται και ορισμός του προέδρου και αναπληρωτή προέδρου, για διάστημα με έναρξη 
ισχύος από την κοινοποίηση τη απόφασης στους ενδιαφερόμενους έως και την λήψη νέας 
απόφασης. Η αρμοδιότητα κάθε Επιτροπής θα είναι οι οριζόμενες με το άρθρο 221 παρ.1 στοιχ.α' 
έως και στ'.  
 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Διαγωνισμών Προμηθειών 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1 Πρέκας Μιχάλης ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

2 Τιμωνίδης Δαμιανός ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού 

3 Μαργαρίτη Νικολέττα ΠΕ Γεωπόνων 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1 Σαμοθράκης  Άγγελος ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 

2 Πρίντεζη Φλώρα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  

3 Λοπετζή Μάρθα ΤΕ  Διοικητικού Λογιστικού 

Πρόεδρος Πρέκας Μιχάλης, Αναπλ. Πρόεδρος: Σαμοθράκης Άγγελος 
 

Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Διαγωνισμών Γενικών Υπηρεσιών 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Κορφιάτης Δημήτρης ΠΕ Πληροφορικής (HARDWARE) 

2 Σιγάλα Πλουμή ΤΕ 17 Διοικητικού Λογιστικού 

3 Σκουλάτος Δημήτρης  ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1 Ταρζέντα Μαρία ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 

2 Φρέρη Ευαγγελία ΠΕ 1 Διοικητικού-Οικονομικού 

3 Βουτσαρά Δήμητρα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

Πρόεδρος: Κορφιάτης Δημήτρης, Αναπλ. Πρόεδρος: Ταρζέντα Μαρία 
 

Η ολοκλήρωση των διαδικασιών διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών που βρίσκονται σε 
εξέλιξη και διέπονται από το Ν.4412 2016 και η αξιολόγησή τους βρίσκεται σε εξέλιξη πριν την 
έκδοση της παρούσης, θα γίνει από τις προηγούμενες επιτροπές όπως είχαν οριστεί με την 
υπ·αριθμ.360/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Δ8ΜΩ1-ΙΟ-87Ν). 
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                                                               

                                                                                ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
 
                                                                                ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
 
      ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
 
      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                              
                                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: 6Τ5ΠΩΗΟ-0ΨΙ


		2024-01-26T11:27:54+0200
	Athens




